
Rámcová smlouva
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

občanský zákoník).

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva tohoto
znění:

I. Smluvní strany

1. Kupující

název:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefonní spojení: 
dále jen „kupující"

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
Teplého 1526, 530 02 Pardubice
plk. Mgr. Alešem Černohorským, ředitelem HZS Pardubického kraje
70885869
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Hradec Králové
6232881/0710

2. Prodávající

název:
sídlo:

Požární bezpečnost s.r.o.
Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava 
Robertem Válalem, jednatelem 
27660940 
CZ27660940

zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 49762 
dále jen „prodávající"

II. Předmět smlouvy

2.1. Prodávající se zavazuje, že dodá v průběhu let 2020 - 2022 kupujícímu a převede na něho 
vlastnické právo k předpokládanému množství 200 párů ochranných rukavic pro hasiče (dále jen 
„zboží"). Bližší specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. K realizaci předpokládaného plnění dle této smlouvy bude docházet na základě dílčích 
písemných objednávek zaslaných kupujícím na adresu sídla prodávajícího.
2.2. Kupující se zavazuje zboží dle dílčích písemných objednávek převzít a zaplatit za toto zboží 
kupní cenu.
2.3. Součástí dodávky zboží je i předání veškerých dokladů, které se ke zboží vztahují.

III. Doba a místo plnění

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu nejpozději do 10 týdnů ode dne obdržení 
písemné objednávky.
3.2. Místo plnění smlouvy: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Teplého 1526, 530 02 
Pardubice.

- 1/5 -



IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši:

Cena za zboží celkem bez DPH v Kč DPH 21 % Cena za zboží celkem včetně DPH v Kč

319 500,00 67
095,00

386 595,00

Cena za 1 pár ochranné rukavice pro hasiče 
bez DPH v Kč

DPH 21 % Cena za 1 pár ochranné rukavice pro 
hasiče včetně DPH v Kč

2 345,00 492,45 2 837,45
Cena za 1 pár ochranné rukavice proti 

mechanickým rizikům bez DPH v Kč
DPH 21 % Cena za 1 pár ochranné rukavice proti 

mechanickým rizikům včetně DPH v Kč

850,00 178,50 1 028,50

Cena za zboží celkem včetně DPH slovy: třostaosmdesátšesttisícpětsetdevadesátpět korun českých

4.2. Jednotková cena uvedená v čl. IV. odst. 1. smlouvy je považována za cenu konečnou a nejvýše 
přípustnou po celou dobu trvání smlouvy, zahrnující veškeré náklady prodávajícího spojené 
s řádným dodáním zboží, včetně nákladů na dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné, 
případné pojištění zboží do doby protokolárního převzetí zboží kupujícím apod.).
4.3. Změna nabídnuté jednotkové ceny zboží je možná pouze v případě změny zákonné sazby 
DPH.

V. Platební podmínky

5.1. Úhrada kupní ceny dílčí dodávky se uskuteční na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
prodávajícím po předání a převzetí zboží. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat veškeré 
náležitostí dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 435 občanského zákoníku.
5.2. Prodávající se zavazuje vystavit fakturu (daňový doklad) a předat ji kupujícímu nejpozději do tří 
kalendářních dnů po předání a převzetí zboží.
5.3. Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) se stanovuje na 30 dní ode dne jejího doručení 
kupujícímu.
5.4. Faktura (daňový doklad) se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.
5.5. V případě, že faktura (daňový doklad) obsahuje nesprávné náležitosti, nebo v ní některé 
náležitosti chybí, je kupující oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit zpět prodávajícímu do data 
splatnosti. Ve vrácené faktuře (daňovém dokladu) musí kupující vyznačit důvod vrácení faktury 
(daňového dokladu). V takovém případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu (daňový 
doklad) s novým datem splatnosti, stanoveným dle bodu 5.3. tohoto článku.
5.6. V případě, že faktura (daňový doklad) bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na 
straně banky, není kupující po tuto dobu v prodlení s placením faktury (daňového dokladu).
5.7. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.

VI. Převzetí předmětu smlouvy

6.1. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o terminu dodání zboží telefonicky nejméně tři 
(3) dny předem. Převzetí zboží bude kupujícím potvrzeno v předávacím protokolu, který bude

-2/5-



poveren
6.2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží pro vady, které samy o sobě nebo ve svém úhrnu 
brání jeho řádnému užívání.
6.3. Prodávající předá kupujícímu také doklady vztahující se ke zboží, a to zejména:
- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii,
- adresy, telefonní a faxová čísla servisních míst,
- písemné prohlášení o shodě výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
- záruční list.
6.4. Veškerá dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce.

VII. Záruční podmínky

7.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží má dohodnuté vlastnosti po dobu 24 měsíců. 
Záruční lhůta běží ode dne předání a převzetí zboží dle čl. VI. této smlouvy. Během záruční doby 
prodávající ručí, že dodané zboží nemá žádné nedostatky nebo výrobní vady.
7.2. Kupující je povinen uplatnit vady u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění 
formou písemného oznámení. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se 
prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do patnácti kalendářních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
dohodou mezi prodávajícím a kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.
7.3. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nedodržením zásad správné obsluhy a údržby, 
nesprávným zacházením, nedbalostí nebo úmyslným poškozením.
7.4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 300 Kč, a to za každý případ a za každý den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je 
povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

VIII. Sankce

8.1. Smluvní strany se dohodly, že při nesplnění sjednaného termínu předání zboží uhradí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dohodnuté kupní ceny (včetně DPH) za každý i 
započatý den prodlení.
8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury budou 
prodávajícím účtovány úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob za každý i započatý den 
prodlení.
8.3. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.
8.4. Prodávající se zavazuje v případě, pokud kupující na základě písemných objednávek neodebere 
celkové předpokládané množství 200 ks zboží, nepožadovat po kupujícím žádné s tím související 
náklady ani náhradu škody.

IX. Odstoupení od smlouvy

9.1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského 
zákoníku.
9.2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k závažnému porušení smluvních povinností kteroukoliv 
ze smluvních stran a pokud tento úmysl oznámí jedna strana druhé do 10ti dnů od vzniku závažného 
porušení smlouvy.
9.3. Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména dodání zboží s vadami, prodlení 
prodávajícího s dodáním zboží po dobu delší než 30 kalendářních dnů, prodlení kupujícího s úhradou 
faktury (daňového dokladu) po dobu delší než 30 kalendářních dnů.



X. Povinnost mlčenlivosti

10.1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je 
použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně přístupné, nebo o 
případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.
10.2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které 
se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy.
10.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle této 
smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.
10.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.
10.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictví osob oprávněných 
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených pracovníků.
10.6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.
10.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
uveřejnění na své náklady kupující.
10.8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).

XI. Změna smlouvy

11.1. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemných a očíslovaných dodatků, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami.
11.2. K návrhům dodatků této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jejich doručení. Po tuto dobu je návrhem dodatku vázána strana, která jej podala.

XII. Kontaktní osoby

12.1. Za kupujícího je ve věcech technických oprávněn jednat 
tel. č. 724 180 194.
12.2. Za prodávajícího je ve věcech technických oprávněn jednat:

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
13.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Smlouva zaniká buď ke dni 31.12.2022 nebo 
dodáním 200 ks zboží, podle toho, která skutečnost nastane dříve.
13.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
13.4. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

-4/5 -



13.5. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Jihlavě dne 29.12.2020

za prodávajícího: za kupujícího:

Robert Válal 
jednatel společnosti 

Požární bezpečnost s.r.o.

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel HZS Pardubického kraje

-5/5-



Holík
international 

RESCUE TEAMS

LESLEY Plus 6510 - rescue gloves

• Rescue rukavice, která je určena pro ochranu hasičů a záchranářů při zásazích technického charakteru, 
jako je vyprošťování při nehodách, manipulace s hydraulickým nářadím, motor, pilami apod.

• Předností této rukavice je vysoká flexibilita, prodyšnost a odolnost vůči mechanickým rizikům.
• Hřbet rukavice - elastická textilie SPANDEX®FT-0388 - přilnavost, komfort.
• Ochrana kloubů - speciální výztuha z materiálu AMORTEX, s pěnovou výplní.
• Ochrana prstů - KEVLAROVÁ® výztuha s pěnovou výplní.
• Ochrana špiček prstů - PVC výztuha z materiálu DIMOND.
• Dlaň rukavice - syntetická useň - TONGDA®- citlivost, pevnost, odolnost vůči oděru.
• Výztuhy dlaně - KEVLAR®- zvýšená ochrana exponovaných míst vůči mechanickým rizikům.
• Ochrana špiček prstů - PVC výztuha z materiálu DIMOND.
• Elastická prodloužená manžeta s pruženkou, pro dokonalou fixaci.
• Bezprostřední ochranu roky tvoří Kevlarová® podšívka se skelným vláknem, která je extra odolná 

protiprořezu; EN 388, třída 5. ČSN EN 388:2017 - 4,5,4,4.
• Rukavice je vybavena kovovým polokroužkem, pro možné zavěšení na karabinu.
• Barva zeleno-černá, s reflexním prošitím.

Velikostní sortiment: č. 6-7-8-9-10-11-12



Holík
international

Technická specifikace zásahových rukavic Maris Compact

MARIS Compact 8085-10 - vícevrstvá celotextilní rukavice s membránou.

• Základní a nosnou vrstvou pro hřbet rukavice je materiál Nomex®, v kombinaci s 
keramickým povrstvením.

• Rukavice je vybavena konstrukcí manžety COMPACT®.
• Dlaň je vyrobena z aramidového úpletu 50% Kevlar® a 50% Nomex® se silikonovým 

povrstvením, který zajišťuje vysokou odolnost vůči plamenu, teplu, oděru, prořezu či 
propichu a díky své pružnosti poskytuje vysokou citlivost a komfort při práci.

• Další vrstvu hřbetové strany rukavice tvoří netkaná textilie v kombinaci technického 
Kevlaru® a Nomexu®, který zvyšuje odolnost proti teplu, žáru, oděru či prořezu.

• Rukavice je v celé ploše hřbetní části vybavena novým speciálním polyuretanovým 
materiálem Poron®, který má vynikající tlumící vlastnosti vůči nárazu a zároveň 
odolává působení sálavého tepla dle ČSN EN 659+A1:2008 v časové délce 58,5 
sekund u typu Maris a 68,7 sekund u typu Maris PTFE.

• Rukavice typu Maris 8085 je vybavena velmi kvalitně prodyšnou a voděodolnou 
polyuretanovou (PU) membránou Porelle®, které zároveň tvoří bariéru proti 
bakteriím, krvi a chemickým látkám.

• Podšívka - rukavice je vybavena novým speciálním typem dvousložkové podšívky z 
aramidového úpletu, zajišťující vysokou pevnost, komfort a mechanickou ochranu, 
společně s plnou funkční stabilitou po celou dobu jejího používání.



Holík
international

Nový optimalizovaný střih rukavice poskytuje komfortní prostor uvnitř rukavice, 
zlepšuje její ohebnost a snižuje únavu ruky při pracovní činnosti.
Nová konstrukce ukazováku a palce zároveň zlepšuje citlivost při manipulaci s 
drobnými předměty či tlačítky a je přizpůsobena vyšší ohebnosti i rozvoru.
Nová úprava konstrukce manžety zlepšuje vstup do rukavice a umožňuje její rychlé a 
pohodlné zasunutí pod rukáv zásahového kabátu.
Do pravého půlpáru rukavic bude implementován NFC tag, splňující technické 
parametry zadavatele.
I při maximální mechanické a tepelné ochraně ruky si rukavice zachovává vysokou 
citlivost, která je docílena dokonalým anatomickým 3D střihem, kdy citlivost a 
ochrana se navzájem propojují a doplňují.
Rukavice jsou testovány a certifikovány dle normy ČSN EN 420:2004+Al :20I0 a 
ČSN EN 659:2004 + AI :2008 - ochranné rukavice pro hasiče.
Velikostní sortiment: 7-8-9-10-11-12

Holík International s.r.o.


